Minsk Mazowiecki, dnia 16 lutego 2017 roku
RI271.1.1.2017

WYJASNIENIE TRESCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH
WARUNKOW ZAMOWIENIA

w postgpowaniu o udzielenie zamowienia pn.
..Kompleksowa termomodernizacja obiektow uzytecznosci publicznej w Gminie Minsk Mazowiecki

w systemie zaprojektuj i wybuduj”

Dzialajagc na podstawie art. 38 ust 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamowien
publicznych (Dz. U. z 2015r., poz. 2164) ponizej przedstawiam tres¢ zapytan, jakie wplynely do

Zamawiajacego wraz z wyjasnieniami.

Po dokonanej wizji lokalnej obiektow objetych przedmiotem zamodwienia:

1. Prosimy o potwierdzenie, ze w zwiazku z modernizacja instalacji cieplej wody uzytkowe]
wszystkie podgrzewacze elektryczne podlegaja wymianie na nowe.

Odpowiedz:
Nalezy wymieni¢ wszystkie podgrzewacze na nowe zgodnie z zapisami SIWZ 1 zalgcznikami do
SIWZ;

2. Zwracamy si¢ do Zamawiajgcego o rezygnacje badz zmiang zapisow SIWZ dotyczacych
obowigzku zamieszczenia do oferty graficznych projektow koncepeyjnych dla wentylacji,
fotowoltaiki oraz os$wietlenia. W opinii Wykonawcy wymog ten jest bezzasadny oraz
ponadnormatywny na etapie skfadania ofert ze wzgledu na charakter przetargu
w formule ,,zaprojektuj 1 wybuduj”.

Przygotowanie czescei graficznych pod projekty koncepeyjne wymaga dokonania szczegoiowe)
inwentaryzacji obiektow, co wehodzi w zakres prac projektowych (zwymiarowanie pomieszczen,
kubatury, krotno$ci wymiany powietrza, obecnego stanu instalacji elektrycznej). Zgodnie z
zapisami SIWZ zalgczone projekty koncepeyjne nie sg kryterium oceny oferty, wige zalgczenie
ich do oferty nie wnosi nic do rzeczowej oceny oferty. Prosimy o wskazanie celu tego wymogu na
etapie skladania ofert.

Pragniemy rowniez zwroci¢ uwage, ze dokumentacja budowlano-konstrukcyjna obiektow jest
niekompletna lub jej brak (Huta Minska), wige przygotowane koncepcje graficzne przez firmy
biorgce udzial w postgpowaniu w oparciu o dostgpng dokumentacje¢ oraz dokonane wizje lokalne
beda niemozliwe do pordwnania.

Majac na uwadze powyzsze wnioskujemy do Zamawiajgcego o catkowite odstgpienie od wymogu
zatgczenia projektow koncepceyjnych opisowych i graficznych.

W przypadku podtrzymania zapisu dotyczacego wymogu zalgczenia projektow koncepeyjnych
prosimy Zamawiajgcego o odstapienie od wymogu zatgczenia czgdci graficznej do projektow
koncepcyjnych.




Odpowiedz:
Koncepcje nalezy wykonaé zgodnie z zapisami SIWZ i zalacznikami do SIWZ.

3. Zwracamy si¢ do Zamawiajacego o jednoznaczne potwierdzenie, ze zalaczenie kart katalogowych
na etapie skladania ofert nie jest rownoznaczne z obowigzkiem zamontowania tych urzadzen na
ctapie realizacji, a tym samym dopuszcza ich zamiany na etapie prac projektowych.

Odpowiedz:

Wykonawca ma mozliwos¢ na etapie realizacji, po uprzedniej zgodzie Zmawiajacego zamontowac
inne urzadzenia niz wskazane w ofercie pod warunkiem, iz sa nie gorsze niz przedstawione w ofercie.
Koszty zwiazane ze zmian technologii ponosi wykonawca.

4. W budynkach szkot w Janowie oraz Hucie Minskiej instalacja CO jest rozprowadzona natynkowo,
prosimy o potwierdzenie dopuszczenia rozprowadzenia instalacji CO w postaci jaka ma obecnie.

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza rozprowadzenia instalacji natynkowo tylko w takich miejscach gdzie ona
wystepuje, zgodnie z istniejacym stanem.

5. Czy Zamawiajacy dopuszcza?

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza rozprowadzenie instalacji natynkowo z zabudowang konstrukcja z piyt
g-k z wylaezeniem miejsc wskazanych w odpowiedzi na zapytanie nr 4

6. Czy Zamawiajgcy dopuszcza wykorzystanie poddaszy do rozprowadzenia instalacji CO na
budynku szkoly w Janowie?

Odpowiedz:
Wykonawcea zaproponuje Zamawiajacemu do akceptacji rozwigzania catkowite dla poszczegdlnych
budynkow.

7. Czy pomieszczenia w ktérych nie ma obecnie instalacji CO maja zosta¢ zaopatrzone w grzejniki
(pomieszczenie kotka teatralnego w podziemiach szkoly w Janowie?

Odpowiedz:
Wykonawcea wykona instalacje centralnego ogrzewania we wszystkich pomieszczeniach zgodnie z
obowiazujacymi przepisami;

8. Czy pomieszczenie techniczne (skladzik) obok kotlowni szkoly w Brzdzem podlega remontowi
(wymiana zjazdu) w ramach zamdwienia?

Odpowiedz:
Remont pomieszczenia nie jest objety zakresem postgpowania;

9. Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie paneli fotowoltaicznych o mocy wigkszej niz
wskazane w PFU w celu zmniejszenia powierzchni i masy instalacji, ale z zachowaniem
minimalnej mocy wymaganej zapisami dokumentacji przetargowe;.




Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie paneli fotowoltaicznych o wigkszej mocy niz wskazane w PI'U
z zachowaniem sumarycznych mocy instalacji fotowoltaicznych dla poszezegdlnych budynkow:

10. Czy modernizacja o$wietlenia budynkow objgtych przedmiotem zamowienia dotyczy wszystkich
pomieszczen w obiekcie.

Odpowiedz:
Modernizacja o$wietlenia dotyczy wszystkich pomieszczen w obiektach;

11. W zwiazku z wykonaniem instalacji fotowoltaicznej oraz modernizacji o$wietlenia prosimy o
potwierdzenie, ze Zamawiajacy dopuszcza wykonanie nowej instalacji elektryczne) na potrzeby
instalacji o$wietlenia 1 PV. Remont istniejacej instalacji elektrycznej nie wchodzi w zakres
przedmiotu zamdwienia.

Odpowiedz:
Instalacje elektryczne na potrzeby os$wietlenia 1 instalacji PV muszg odpowiada¢ wymogom
obowigzujgcych przepiséw prawa;

12. Czy Zamawiajacy dopuszcza rozdzielenie instalacji fotowoltaicznych na wszystkie dostgpne
dachy obiektow?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy dopuszcza rozdzielenie instalacji pod warunkiem zapewnienia osiggnigeia mocy i
uzyskow rocznych zgodnie z SIWZ i zatgeznikami do SIWZ;

13. Szkola w Brzézem: W zwigzku z pojawieniem si¢ w kotlowni wody jest koniecznos¢ wykonania
drenazu opaskowego oraz odprowadzenia wod opadowych z rur spustowych. Majac na uwadze
dobro Zamawiajgcego prosimy o okreslenie sposobu odprowadzenia wody majac na uwadze
obecnosé kolektora poziomego gruntowych pomp ciepla pod boiskiem szkolnym przylegajgcym
do obiektu kotlowni. W przypadku odprowadzenia powierzchniowego uszkodzeniu ulegnie
boisko szkolne. W przypadku odprowadzenia do pobliskiej rzeki nalezy zastosowaé separator
zanieczyszczen wody. Czy w zwigzku z powyzszym Zamawiajacy udostepni operat wodno-
prawny dla obiektu szkoly w Brzézem.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy wykona we wilasnym zakresie roboty zwigzanie z odwodnieniem pomieszczenia
kottowni, jezeli bedg konieczne do wykonania.

14. Szkola w Brzozem: Czy docieplenie dachu nad salg gimnastyczng wehodzi w zakres zamowienia?
Jezeli tak czy jest mozliwa wymiana plyt warstwowych o gr. 12 em?

Odpowiedz:
Docieplenie budynku nalezy wykona¢ zgodnie z SIWZ i zalgcznikami do SIWZ.:

15. Szkola w Brzézem: Czy maszt antenowy zlokalizowany na budynku nalezy zdemontowa¢ na
okres prac termo modernizacyjnych i zamontowa¢ ponownie po zakonczeniu prac? Czy jest on
»~Czynnym” masztem?




Odpowiedz:
Prace nalezy wykonywacé tak aby nie uszkodzié¢ masztu i nie zaklécaé jego pracy.

16. Szkola w Brzézem: Czy wykonanie terenéw utwardzonych powierzchni biologicznie czynnych
wchodzi w zakres zamowienia? Czy nalezy odtworzyé tylko powierzchnie kolidujace z pracami
termomodernizacyjnymi (opaski, chodniki)?

Odpowiedz:
Zakres postgpowania obejmuje prace odtworzeniowe;

17. Szkola w Brzézem: Czy Zamawiajacy przewiduje podniesieni poziomu posadzki w kottowni w
celu uniknigcia podchodzenia wod gruntowych?

Odpowiedz:
Zamawiajacy wykona we wlasnym zakresie roboty zwigzanie z odwodnieniem pomieszczenia
kottowni, jezeli beda konieczne do wykonania

18. Szkola w Brzézem: Czy Zamawiajacy dopuszeza wycinke drzew, ale bez wykarczowania terenu?

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszeza wycinke drzew bez karczowania pod warunkiem wycigcia drzewa rowno z
poziomem gruntu.

19. Szkola w Hucie Minskiej: Czy Zamawiajacy zezwala na wycinke drzew, ale bez wykarczowania
terenu?
W przypadku wykarczowania korzeni (wjazd ciezkiego sprzetu, uszkodzenia na skutek
karczowania) moze ulec uszkodzeniu poziomy kolektor gruntowej pompy ciepta? Kto ponosi
koszt ewentualnych napraw?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza wycinke drzew bez karczowania pod warunkiem wycigcia drzewa rowno z

poziomem gruntu.

20. Szkola w Hucie Minskiej: Czy istniejace obrobki blacharskie, rynny, rury spustowe, podbitki
kolidujace z projektowanym dociepleniem nalezy wykona¢ z nowych materiatéw, czy mozna
wykorzysta¢ materiaty z demontazu.

Odpowiedz:

Istnicjace obrobki blacharskie, rynny, rury spustowe, podbitki kolidujace z projektowanym

dociepleniem nalezy wykonaé¢ z nowych materialéw

21. Wszystkie obickty: Czy wymianie podlegaja wszystkie okna

Odpowiedz:
Zgodnie z SIWZ i zalgcznikami do SIWZ;

22. Wszystkie obickty: Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie okien antywlamaniowych?

Odpowiedz:




Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie okien antywlamaniowych w miejsce gdzie znajdujg sig
zamontowane kraty.

23. Wszystkie obiekty: Czy nalezy wykona¢ uziom otokowy budynku czy tylko instalacjg
odgromowa?

Odpowiedz:
Instalacje odgromowg nalezy wykonaé z obowigzujgcymi przepisami i zapewni¢ odpowiedni uziom;

24. Szkola w Janowie: Czy poddasze budynku ZS nalezy traktowa¢ jako nieuzytkowe 1 mozna
ociepli¢ je granulatem z welny mineralnej?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze poddasze nalezy traktowacé jako nicuzytkowe. Ocieplenie poddasza nalezy
wykona¢ z mozliwoscia dojscia do wylazéw dachowych oraz wigzby dachowej w czasie dokonywania
okresowych ocen technicznych budynku.

25. Szkola w Janowie: Czy poddasze budynku ZS nalezy traktowac jako uzytkowe i ociepli¢ dach
welng mineralng z wykonaniem sufitow podwieszanych z plyt g-k?

Odpowiedz

Zamawiajgcy informuje, ze poddasze nalezy traktowac jako nieuzytkowe. Ocieplenie poddasza nalezy
wykona¢ z mozliwoscig dojécia do wytazow dachowych oraz wigzby dachowej w czasie dokonywania
okresowych ocen technicznych budynku.

26. Szkola w Janowie: Czy docieplenie $cian zewnetrznych wchodzi w zakres zaméwienia? Czy
istniejgca elewacja ma zosta¢ pomalowana?

Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ i zalacznikami do SIWZ;
27. Szkola w Janowie: Czy istniejgca elewacja ma zosta¢ pomalowana®?

Odpowiedz:
Malowanie elewacji, ktére nie wymagajg prac termomodernizacyjnych nie jest zakresem postgpowania

28. Zwracamy si¢ z zapytaniem odnos$nie zdolnosci technicznej i zawodowej. Czy spelnigjae warunek
pkt 1 tj:

¢ wykonanie w okresie ostatnich pigciu lat przed uptywem terminu skiadania ofert, a jezeli okres
prowadzenia dziatalnosei jest krotszy - to w tym okresie minimum trzech robot budowlanych
polegajacych na wykonaniu termomodernizacji budynku obejmujacej wykonanie ocieplenia
Scian 1 stropéw, wymiang stolarki, wymiang lub modernizacj¢ instalacji centralnego
ogrzewania w tym minimum jedna robota obejmujaca termomodernizacj¢ budynku (w zakresic
opisanym powyzej) oraz wymiang¢ oswietlenia wewnetrznego
i montaz instalacji fotowoltaicznej o wartosci rob6t nie mniejszej niz 1 500 000,00 zt brutto
kazda;

Wykonaweca moze wykaza¢ si¢ takimi samymi robotami do spetnienia warunku pkt. 2 oraz 3 (4



e wykonanie w okresie ostatnich pigciu lat przed uptywem terminu skladania ofert, a jezeli okres
prowadzenia dziatalnosci jest krotszy - to w tym okresie minimum trzech robot budowlanych
polegajacych na wykonaniu instalacji fotowoltaicznej o mocy min. 40 kW oraz wartosci nie
mniejszej niz 350 000,00 zi brutto kazda oraz

0 lacznej wartosci min. 1 050 000,00 zt brutto,

* Wykonanie w okresie ostatnich pigeiu lat przed uptywem terminu skladania ofert, a jezeli okres
prowadzenia dziatalnosci jest krotszy - to w tym okresie minimum jednej roboty budowlane;j
wykonanej w systemie ,zaprojektuj i wybuduj” Systemu Zarzadzania Energia obejmujacego
monitoring kluczowych elementéw systemu grzewczego, instalacji elektrycznej oraz uktadu
fotowoltaicznego o wartosci minimum 100 000,00 brutto

Czy tez majg to by¢ catkowicie inne (odr¢bne) roboty, zadania w ramach kazdego z wymogow?
Pytanie motywujemy faktem pokrywajacych sie zakresow prac w ramach wymaganych robot.
Prosimy o precyzyjne okreslenie czy Zamawiajacy dopuszcza taka mozliwosc¢.

Odpowiedz:

Wykonawca moze wykazaé si¢ takimi samymi robotami budowlanymi spelniajgcymi warunki
okreslone w SIWZ jezeli roboty jednego zadania pokrywajg si¢ z poszczeg6lnymi kryteriami
okreslonymi w SIWZ.




